МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

от «22» марта 2021 года                                                                                                     №154

Об утверждении «дорожной карты»

по выводу общеобразовательных учреждений из красной зоны

по результатам государственной итоговой аттестации

На основании письма департамента образования от 03.03.2021 года №111 «Список

общеобразовательных организаций Белгородской области, показавших низкие

образовательные результаты за 2019 год», п.5 перечня поручений главы администрации

района от 15.03.2021 года

приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» по выводу общеобразовательных учреждений из красной

зоны по результатам государственной итоговой аттестации (Приложение №1).

2. Отделу правового обеспечения и организационно-контрольной работы (Лукьяненко

Н.А.) обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» по выводу

общеобразовательных учреждений из красной зоны по результатам государственной

итоговой аттестации, обеспечить проведение контрольных мероприятий и их анализ.

3. Отделу дошкольного и общего образования (Щербак О.В.) обеспечить организационное

и технологическое сопровождение в рамках реализации мероприятий «дорожной карты»

по выводу общеобразовательных учреждений из красной зоны по результатам

государственной итоговой аттестации и анализ результатов оценочных процедур.

4. Отделу воспитания и дополнительного образования (Хализова Т.В.) обеспечить

психолого-педагогическое сопровождение в рамках реализации мероприятий «дорожной

карты» по выводу общеобразовательных учреждений из красной зоны по результатам

государственной итоговой аттестации.

5. Краснояружскому ММЦ (Мельникова И.А.) (по согласованию) обеспечить

методическое сопровождение в рамках реализации мероприятий «дорожной карты» по

выводу общеобразовательных учреждений из красной зоны по результатам

государственной итоговой аттестации.

6. Руководителям МОУ «Графовская СОШ» (Болгова О.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ»

(Солошина О.Н.), МОУ «Репяховская ООШ» (Сотникова Т.Н.):

6.1. Обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты» по выводу

общеобразовательных учреждений из красной зоны по результатам государственной

итоговой аттестации.

6.2. Довести данный приказ до сведения педагогических работников школ.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                             Е.Г.Головенко

Исп.: Лукьяненко Н.А.

Тел.: 46-6-33